[image: image1.wmf]

ПРОЕКТ

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Череповецкой городской Думы  от 29.10.2013 № 183 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

Принято Череповецкой городской Думой
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации Череповецкая городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в пункт 1 решения Череповецкой городской Думы от 29.10.2013 № 183 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам», дополнив подпунктами 3-7 следующего содержания:

3) вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании
исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования недоимки и (или) задолженности по пеням и штрафам прошло более пяти лет, подтвержденное следующими документами:

справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой недоимки, задолженности по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов;

копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа;
4) наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам менее 100 рублей со сроком образования более пяти лет, имеющейся на дату принятия решения о списании, подтвержденное справкой налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой недоимки, задолженности по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов;

5) наличие задолженности по пеням и штрафам на 01 января 2012 года, подтвержденное справкой налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой недоимки, задолженности по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов;
6) наличие задолженности, числящейся за физическими лицами, умершими или объявленными судом умершими, в случае отказа наследников от наследства либо отсутствия наследников, а также в случае непринятия наследства по истечении трех лет, подтвержденное следующими документами:
справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой недоимки, задолженности по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов;
информация из территориальных органов Федеральной миграционной службы, судебный акт (определение, решение), свидетельствующие о факте смерти физического лица;
7) наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, числящихся за физическими лицами, если с даты образования недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам прошло более пяти лет и взыскание которых невозможно в судебном порядке по причине отсутствия сведений в отношении физического лица, подтвержденное следующими документами:

справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой недоимки, задолженности по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов;

судебный акт (определение, решение), которым заявление (иск) возвращено налоговому органу или в удовлетворении требований о взыскании недоимки, задолженности по пеням и штрафам отказано;

информация из территориальных органов Федеральной миграционной службы об отсутствии сведений в отношении физического лица, полученная в течение одного месяца до даты списания задолженности.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
_1100514738.unknown